
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 августа 2017 года № 501

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ В 
ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» НА ОФИЦИАЛЬНОМ 

ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ АДМИНИСТРАЦИИ СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ ОБЩЕРОССИЙСКИМ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Фе-
деральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 
03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам», Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции» (вместе с «Порядком разме-
щения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и 
членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов, органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и организаций и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации 
для опубликования»), Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской об-
ласти», администрация МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В «Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципаль-

ных служащих администрации Сиверского городского поселения и членов их семей в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» на официальном Интернет-портале администрации Сиверского городского поселения и предоставления 
этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (утв. постановлением администрации 
Сиверского городского поселения от 28.06.2012 года № 268) (далее по тексту – Порядок) внести следующие изменения и 
дополнения.

1.1. В пункте 1 Порядка слова «по размещению сведений о доходах, об имуществе» заменить словами «по размещению 
сведений о доходах, расходах, об имуществе»;

1.2. В пункте 1 Порядка слова «о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения и доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги» заменить словами «о своих до-
ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, имуще-
стве и обязательствах имущественного характера своих супруги»;

1.3. В пункте 2 Порядка слова «следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера» заменить словами «следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера»;

1.4. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом « г » следующего содержания:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимо-

сти, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок 
превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих от-
четному периоду»;

1.5. В пункте 3 Порядка слова «Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» заменить 
словами «Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

1.6. В пункте 4 Порядка слова «сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» заме-
нить словами «сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

1.7. В пункте 5 Порядка слова «со сведениями о доходах», «сведений о доходах», «сведения о доходах» заменить словами 
«со сведениями о доходах, расходах», «сведений о доходах, расходах», «сведения о доходах, расходах»;

1.8. В пункте 6 Порядка слова «уточненных сведений о доходах, об имуществе», «сведения о доходах, об имуществе» за-
менить словами «уточненных сведений о доходах, расходах, об имуществе», «сведения о доходах, расходах, об имуществе»;

1.9. В пункте 7 Порядка слова «Сведения о доходах, об имуществе», «справок о доходах, об имуществе» заменить слова-
ми «Сведения о доходах, расходах, об имуществе», «справок о доходах, расходах, об имуществе».

1.10. «Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципаль-
ных служащих администрации Сиверского городского поселения и членов их семей в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» на официальном Интернет-портале администрации Сиверского городского поселения и предоставления 
этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» читать как «Порядок размещения 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих адми-
нистрации Сиверского городского поселения и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
на официальном Интернет-портале администрации Сиверского городского поселения и предоставления этих сведений обще-
российским средствам массовой информации для опубликования».

2. Сектору по общим вопросам администрации Сиверского городского поселения обеспечить официальное опубликова-
ние настоящего постановления, а также размещение его в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” на офи-
циальном сайте МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации Сиверского городского поселения        В.Н. Кузьмин


